

AKTIVINDSATS ApS

CVR-nr. 34 58 29 63

Stillebækvej 8
2770 Kastrup

Årsrapport 2017

Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

Den 17. maj 2018

Dirigent Majbritt Erlandsen

Indhold

Ledelseserklæring	2
Erklæring om assistance afgivet af uafhængig revisor	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelseserklæring

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2017 – 31. december 2017 for AktivIndsats ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Revision er fravalgt. Selskabet efterlever bestemmelserne herfor.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kastrup, den 8. maj 2018

Direktion:

Majbritt Erlandsen

Erklæring om assistance afgivet af uafhængig revisor

Til kapitalejerne i AktivIndsats ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for AktivIndsats ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorers Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Kongens Lyngby, den 8. maj 2018

P R Y D S

Statsautoriseret revisionsfirma
Ørholmvej 59
2800 Kongens Lyngby
Cvr 21598402

Kristian Pryds
statsaut. revisor
Mne24819

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er en Socialøkonomisk virksomhed, der beskæftiger sig med inklusion af udsatte borgere.

Opfyldelse af socialt formål

Selskabet vejleder og hjælper kommuner med arbejdsmarkedsindsatsen med beskæftigelsesmæssigt fokus på inklusion af udsatte grupper på arbejdsmarkedet. Selskabet bidrager med differenceret virksomhedsrettede indsatser for udsatte grupper på arbejdsmarkedet og tilbyder personer med fysiske og psykiske udfordringer, en chance for personlig udvikling og afklaring.

For at understøtte selskabets socialøkonomiske profil, afholdes specialtilrettelagt forløb for borgere i ressourceforløb. Selskabet iværksætter støttende foranstaltninger, således at den enkelte borger opnår progression mod arbejdsmarkedet. Som et supplement til den virksomhedsrettede indsats, tilbydes jobcafe for de mest udsatte kontanthjælpsmodtagere. Jobcafeen fungerer som et frivilligt tilbud og den enkelte hjælpes via en håndholdt indsats til en blid opstart på arbejdsmarkedet.

Der er ligeledes på tværs af de enkelte grupper iværksat coachende psykoterapeut samtaleforløb samt mentor forløb, der skal bidrage til at hjælpe det enkelte menneske igennem kriser og følelsesmæssige problemer. Derudover har selskabet medvirket til funktionsafklaring i hjemmet samt opkvalificering af socialrådgivere, der skal varetage sygeopfølgningen af udsatte grupper på arbejdsmarkedet.

Selskabet har desuden en relativ høj andel af personer fra udsatte grupper i medarbejderstaben, og har derudover haft ni udsatte ressourceforløbs borgere i virksomhedspraktik med henblik på afklaring af resterhvervsevnen, hvoraf de fem er genindtrådt på arbejdsmarkedet.

Derudover iværksættes to nye forløb målrettet udsatte borgere med manglende socialt netværk.

AktivIndsats ApS har endvidere et Homestay projekt i Vietnam, der bygger på samfundsbase ret turisme, hvor lokalsamfundet har betydelig kontrol over og involvering i udvikling og forvaltning af turismen i Tien Giang provinsen omkring en chokoladefabrik. Projektets målgruppe er turister, der søger en autentisk rejseoplevelse i Vietnam og som dermed genererer lokale arbejdspladser i et udsat område, hvilket er inden for selskabets formål.

Det samlede vederlag m.v. til medlemmer af ledelsen samt stiftere og ejere

Majbritt Erlandsen, Direktør (og ejer) Bruttoindkomst, inkl. pension, bonus mv. kr. 704.859.
Johnny Erlandsen, Administration (og ejer) – Bruttoindkomst kr. 151.443.

Aftaler indgået med nærtstående parter

Direktør Majbritt Erlandsen, har fået stillet firmabil til rådighed i kategorien stor mellemklassebil (Bilsegment D).

Direktøren har ret til en bonus på en månedsløn, hvis de for Direktøren opsatte budgetter opfyldes. Der er udbetalt bonus kr. 49.500 for 2017.

Likvide midler og andre aktiver, der udloddes eller uddeles af virksomhedens formue

Der udloddes på baggrund af 2017 resultat ca. 14% udbytte svarende til kr. 65.000.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et tilfredsstillende resultat med kr. 460.415 efter skat, hvoraf kr. 395.415 geninvesteres i virksomheden. Balancen viser en egenkapital på 923.590 kr. En del af overskuddet vil det kommende år blive investeret i fundraising til nye projekter samt udvikling af nye evaluerings- og kvalitetsredskaber, der beskriver og synliggøre resultaterne af de forskellige indsatser, således at selskabets metoder og resultater kan blive delt med andre interessenter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke sket væsentlige begivenheder siden årsafslutningen, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling i negativ retning.

Årsregnskab

Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
Bruttofortjeneste		3.969.613	3.320.349
Personaleomkostninger	1	-3.345.525	-2.781.242
Af- og nedskrivninger		-30.300	-17.600
Resultat af ordinær drift		593.788	521.507
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger		-214	-295
Ordinært resultat før skat		593.574	521.212
Skat af årets resultat	2	-133.159	-118.768
Årets resultat		460.415	402.444
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsperioden		65.000	75.000
Overført resultat		395.415	327.444
		395.415	402.444

Balance

	Note	2017	2016
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.100	118.400
Materielle anlægsaktiver		88.100	118.400
Deposita		56.700	56.700
Finansielle anlægsaktiver		56.700	56.700
Anlægsaktiver i alt		144.800	56.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		625.875	394.813
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		11.029	11.029
Tilgodehavender i alt		636.904	405.842
Likvide beholdninger		1.414.684	1.043.698
Omsætningsaktiver i alt		2.051.588	1.506.240
AKTIVER I ALT		2.196.388	1.624.640
PASSIVER			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		843.590	383.175
Foreslået udbytte		65.000	75.000
Egenkapital i alt	3	923.590	538.175
Udskudt selskabsskat		4.301	5.940
Hensættelser i alt		4.301	5.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser		97.099	59.123
Selskabsskat		130.220	82.764
Anden gæld		1.041.178	938.638
Gældsforpligtelser i alt		1.268.497	1.080.525
PASSIVER I ALT		2.196.388	1.624.640
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.	4		

Noter

1 Personaleomkostninger

	2017	2016
Gager og lønninger	2.727.657	2.287.928
Pensioner	279.495	227.649
Øvrige personaleomkostninger	338.373	265.665
	<u>3.345.525</u>	<u>2.781.242</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>

2 Skat af årets resultat

Skat af årets skattepligtige indkomst	132.220	82.764
Regulering skat tidligere år	2.578	4.007
Regulering udskudt skat	-1.639	31.997
	<u>133.159</u>	<u>118.768</u>

3 Egenkapital

	01.01.2017	Resultat- disponering	Betalt udbytte	31.12.2017
Virksomhedskapital	80.000	0	0	80.000
Overført af årets resultat	383.175	395.415	0	778.590
Foreslået udbytte	75.000	65.000	-75.000	65.000
	<u>538.175</u>	<u>460.415</u>	<u>-75.000</u>	<u>923.590</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har ikke indgået i andre kontraktuelle forpligtelser m.v. udover hvad er normalt for branchen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for betaling af danske selskabsskatter, kildeskatter på renter af royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af de respektive sambeskattede selskaber. Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end hvad fremgår af nærværende årsrapport.